



YARGIYA yapay zeka

■ Adalet Bakanı
Abdülhamit Gül,
"Yargı Refor-
mu Stratejisi"yle
keyfi tutuklama-
ya ilişkin kanunların gecik-
meden çıkarılacağını söy-
ledi. Gül, "Düşüncesinden
dolayı kimsenin mahku-
miyet almadığı sistemi in-
şa edeceğiz" dedi. Pek çok
yenilik getiren reformla
yargıda "yapay zekâ" uy-
gulamalarının da kullanıl-
ması öngörülüyor. 13





Bu reform 82 milyonun

KİMSE DÜŞÜNCESİNDEN DOLAYI MAHKUM OLMAYACAK

Adalet Bakanı **Abdülhamit Gül**, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı **Yargı Reformu** Stratejisi'ne ilişkin kanunların gecikmeden çıkarılacağını söyledi. Yargıda yeni dönemi başlatacak olan **Yargı Reformu**'nun detaylarını açıklayan Gül, keyfi tutuklamaların ortadan kalkacağını söyledi. "**Yargı Reformu** Stratejisi belgesi AK Parti'nin, Sayın Cumhurbaşkanımızın, **Adalet Bakanlığının** değil Türk milletinin, 82 milyonun belgesidir" ifadelerini kullanan Gül, "Düşüncesinden dolayı kimsenin mahkumiyet almadığı sistemi inşa edeceğiz" diye konuştu.

EN KISA SÜREDE KANUNLAŞACAK

Bakan Gül özetle şunları söyledi: "Çok gecikmeden bunun kanunları çıkacak, idarenin gerektirdiği tüm tedbirler çok hızlı bir şekilde alınacak. **Yargı paketi** gelecek en kısa sürede. Paketi geniş katılımı yaptık. Sadece kağıt üzerinde kalmamalı, iyi uygulanmalı. Bir kurul oluşturulacak ve denetleme yapılacaktır.

KEYFİ TUTUKLAMALAR OLMAYACAK

Hukuk devletinde her insan kendini güvenli ve huzurlu hisseder. Açıklanan pakete, özellikle **tutuklulukla** ilgili düzenlemeler var. 3 yıllık **tutukluluk** olmayacak, bir an önce mahkemenin önüne çıkacak. Bu alanda mevzuat yoktu, çok önemli bir devrim olacak. Özgürlükler bizim vatandaşımız için, Türkiye buna fazlasıyla layık. Keyfi tutuklamaları ortadan kaldıracak düzenlemeler yapılacak.

Burada çok gecikmeden ifade düşünce özgürlüğü, hak ve özgürlüklerin genişletilmesi bizim temel yaklaşımımız. İfadesinden, düşüncesinden, eleştirisinden dolayı hiç kimsenin hapis cezası ya da mahkumiyet almadığı bir sistemi hep beraber inşa edeceğiz. Herkes özgür konuşacak, kimse susmayacak, eleştirisini söyleyebilecek. Bu konuda AK Parti olarak çok önemli adımlar attık ama bazen uygulamada farklılıklar oluyor, bazen mevzuatı güncellemek gerekiyor."

Adalet Bakanı **Abdülhamit Gül**, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın açıkladığı **Yargı Reformu** Strateji Belgesi'nin detaylarını anlattı. **Yargı Reformu**'nun 82 milyonun belgesi olduğunu ifade eden Gül, "**Düşüncesinden dolayı kimsenin mahkumiyet almadığı sistemi inşa edeceğiz**" dedi.



Abdülhamit Gül

YARGIDA YAPAY ZEKA

5 yıl içinde hayata geçirilecek

Türk adalet ve yargı sistemine ilk defa kazandırılacak pek çok uygulama ve düzenleme **Yargı Reformu** ile geliyor. Hukuki güvencelerin korunması ilkesine aykırı olmayacak şekilde yargıda "yapay zekâ" kullanılacak.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından önceki gün açıklanan **Yargı Reformu** Strateji Belgesi'nde Türk adalet ve yargı sistemine ilk defa kazandırılacak pek çok uygulama ve düzenleme yer alıyor. **Adalet Bakanlığınca** belgede yer alan hedeflerin 5 yıl içerisinde hayata geçirilmesi öngörülüyor. Strateji Belgesi'nde, yargıda bilişim sistemlerinin kullanımının yargıya erişim

imkanlarını arttırdığına dikkat çekildi. Türk adalet sisteminde bilişim teknolojilerinin kullanımı dünya ortalamasının oldukça üzerinde olduğu belirtilirken, Avrupa Konseyi'nin ilke ve tavsiyelerine uygun biçimde ve hukuki güvencelerin korunması ilkesine aykırı olmayacak şekilde yargıda "yapay zekâ" uygulamalarının kullanılmasına yönelik

çalışmalar yapılması öngörülüyor.

Strateji Belgesi'nde **tutuklu** ve hükümlüler ile yakınlarını ilgilendiren önemli bir düzenleme de yer aldı. Buna göre, teknolojik imkanların kullanılması suretiyle hükümlü ve **tutukluların** yakınları ile görüntülü görüşmesi ve elektronik dilekçe arzı gibi yeni uygulamalar gerçekleştirilecek. Hükümlü ve **tutukluların** nakil işlemlerinde ailevi nedenler gibi hassasiyetlerin daha fazla gözetilmesi sağlanacak. Ağır hasta hükümlü ve **tutuklulara** ilişkin infaz süreçleri muhtemel mağduriyetlerin önlenmesi için daha yakından takip edilecek. Çocuk hükümlü ve **tutukluların** infaz süreçlerinde görev alan personele yönelik özel eğitimler geliştirilecek.

■ OSMAN ÖZGAN / ANKARA